
                                                        
 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 

 

Veřejná zakázka 

Starobrněnská 7 – oprava uliční fasády 
a vstupní chodby  

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Podlimitní 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 18 054 163 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.brno-

stred.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení 15. 9. 2023 

 

 
 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.brno-stred.cz/.  

 

 
 

Zadavatel: 
Statutární město Brno 
městská část Brno-střed 

Dominikánská 2 
601 69 Brno 

 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  

639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  

spisová značka C 40722 vedená 
u Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 44992785 IČO: 26262525 

https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/


                                                        
 

V Brně dne 13. 10. 2023 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému 
zadávacímu řízení.  

 
 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

 
Žádost 

 
Dobrý den, prosím o zodpovězení následujících dotazů: 

 
1. Ze zadání není jasné, kolik forem se má v rámci obnovy zábradlí vyrábět. Má se 
sejmout forma (č.1)z demontovaného pole, zhotovit odlitek, který bude tvarově 

doplněn a poté z něho zhotovit další formu (č.2) pro finální prvky, co budou 
osazeny na balkon? 

 
2. Ve VV objektu 02 a03 nejsou položky lešení? 
 

3. Ve VV objektu 02 je položka č.14 - Frézování drážek..., ale není zde oddíl 741 - 
Elektroinstalace? 

 
4. Ve VV objektu 01 nebudou prováděny žádné dodatečné clony - injektáž, 
podřezání zdiva,...? 

 
 

 
Odpověď zadavatele: 

 
Ad 1)   

Požadavkem je vytvoření kvalitního odlitku této výplně (postačuje 1 ks 

pro všechny tři výplně). V PD je navržen postup, nicméně konkrétní technologii si 
může stanovit zhotovitel. Předpoklad, se kterým bylo uvažováno: 

• Model/kopyto bude vyrobeno z repase ze stávajícího zábradlí 
• Následně bude vytvořena dřevěná forma se silikonovou vložkou 
• Do té vytvořeny odlitky z vysoko hodnotového armovaného betonu + 

hydrofobizace 
 

Ad 2) 

V rozpočtu opravdu v objektech 02 a 03 položky pro lešení chyběly. Zadavatel 
přikládá aktualizovanou přílohu č. 2 zadávací dokumentace – rozpočtářem 

opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 

Ad 3) 

Rovněž bylo do přílohy č. 2 doplněno.  
 

 



                                                        
 

Ad 4) 

S injektáží ani podřezáním zdiva projekt neuvažuje. 

 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 11. 2023 do 11:00. 

V neposlední řadě Zadavatel připomíná, že bližší informace a termín ke zkoušce 

otryskáním sdělí na svém profilu v nejbližších dnech. 

 

4 PODPIS 

Zadavatel: 

 
Statutární město Brno 
městská část Brno-střed 

Dominikánská 2 
601 69 Brno  

 

 

 

 

Přílohy:  

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - OPRAVA 


		2023-10-13T10:14:34+0200
	Mgr. Adéla Palovská




